



Opettajain opas



Norden i skolan

DEN STORE NORDISKE
JULECHALLENGE 🌲



Hyvä opettaja

Hiphei! On toden totta koittanut joulukuu ... vuoden paras kuukausi, jonka aikana 100 lasta osallistuu suureen pohjoismaiseen jouluhaasteeseen! 50 000 hakemuksen joukosta on nyt valittu 100 onnekasta, jotka pääsevät osallistumaan haasteeseen. 100 lasta kilpailee siitä, kenen suurin ja hurjin toive toteutetaan, ja voittaakseen lasten on matkustettava pitkin poikin Pohjolaa ja testattava taitojaan pohjoismaisten jouluperinteiden parissa.

Tämä on Norden i skolanin porukan pohjoismainen joululahja sinulle. Olemme yhdessä Beo Beon ja Super Poulin kanssa tehneet pohjoismaisen äänijoulukalenterin, josta voitte luokan kanssa kuunnella jakson tai pari joulukuun jokaisena päivänä. Pakettiin kuuluu myös tehtävivihko, jonka tehtäviä voi tehdä kuuntelun yhteydessä. Äänijoulukalenteria voi käyttää mukavana joulukuun oppituntien aloituksena samaan tapaan kuin tekstimuotoista joulukalenteritarinaa.

Tehtävivihko sisältää jokaiseen joulukalenterin jaksoon liittyviä tehtäviä. On tärkeää lukea tehtävät läpi ennen jakson kuuntelua. Vihosta voi ottaa kopioita ja sitä voi käyttää myös verkossa, mutta suosittelemme sen kopioimista kokonaisuutena, johon voi piirtää viivoja, rukseja ja muita symboleita. Näin oppilaat voivat myös täyttää vihkoa sitä mukaa, kun tarina etenee ja käyttää sitä lopuksi tapahtumien kertaamiseen ja yhteenvedon tekemiseen. Tehtäviin sisältyy keskustelutehtäviä juuri kuunnellusta jaksosta, kieliaiheisiä tehtäviä, luovuutta vaativia tehtäviä sekä liikunnallisia tehtäviä.

Skandinaavisten kielten ja pohjoismaisen kulttuurin tuntemus on tärkeä osa Pohjoismaissa tapahtuvaa opetusta, ja molempien parissa työskennellään myös *Suuren pohjoismaisen jouluhaasteen* aikana. Kertojan äänestä on tehty joka kielelle oma versionsa, mutta tarinan pääkolmikko puhuu sekaisin ruotsia, norjaa ja tanskaa. Tällä tavoin tarina tarjoaa mahdollisuuden keskittyä pohjoismaisten naapurikielten ymmärtämiseen.

Yhden *Suuren pohjoismaisen jouluhaasteen* jakson parissa työskentelyyn menee tehtävineen korkeintaan 15 minuuttia. Tiettyihin tehtäviin, kuten Lucia-pullien leipomiseen (13. jakso) pystyy myös mahdollisuuksien puitteissa käyttämään enemmänkin aikaa. Lopuksi oppilaat kokoavat työskentelynsä tulokset *Minun pohjoismainen jouluhaasteeni* -kirjasiksi.

Seuraavalla sivulla on esitelty ne jaksot, jotka vaativat opettajalta erityisvalmisteluja.

Mukavia hetkiä jouluhaasteen parissa!

Norden i Skolen





Jaksot, jotka vaativat erityisvalmisteluja

Jakso 3

Jakson aiheena on färösaarelainen perinneruoka *ræstur fiskur*. Färösaarelaiset oppilaat voivat sen vuoksi keskustella näistä vaihtoehtoisista kysymyksistä. Mikä on lempijouluruokasi? Kuuluvatko sperðil ja ræstur fiskur teidän joulupöytäänne? Oletko auttanut niiden valmistamisessa? Tämän jälkeen voi jutella joulumuistoista sekä siitä, mitä oppilaat odottavat joululta eniten.

Jakso 5

Jakson aiheena on norjalainen *julebukking*-perinne. Norjalaiset oppilaat voivat vaihtoehtoisesti keskustella perinteen eri muunnelmista, kuten *nyttårsbukk*-perinteestä. Tämän jälkeen voi jutella joulumuistoista sekä siitä, mitä oppilaat odottavat joululta eniten.

Jakso 13

Onnistuisiko *lussekattejen* eli perinteisten ruotsalaisten Lucia-pullien leipominen koulussa? Ruotsinkielinen resepti löytyy liitteestä numero 3, mutta leivonta vaatii hieman esivalmisteluja sekä kauppareissun. Tehtävään voi lisätä naapurikieliä etsimällä tanskan- tai norjankielisen reseptin, jos opetuksen kieli tai opetettava kieli on ruotsi. Yhdessä leipominen ja herkkuhetken jakaminen tekee myös hyvää yhteishengelle.

Jakso 14

Tulosta kaikille oppilaille Lucia-laulun sanat (liite 1).

Jakso 18

Tulosta ja leikkaa kysymyskortit. Oppilaat voivat auttaa leikkaamisessa.





Jakso 20

Jakson aiheena ovat islantilaiset joulupukit. Kun vihon tehtävät on tehty, voitte lukea lisää islantilaisista joulupukeista AtlantBib.org-sivuston kirjasta 'Íslensku jólasveinarnir'.

Linkki: <https://tinyurl.com/s6xsvb8x>

Jakso 22

Tulosta grönlantilaisen joulusydämen malli (liite 4) mielellään paksulle paperille tai kartongille, jotta sitä on helpompi käyttää jäljentämiseen. Varmista, että saatavilla on saksia, liimaa ja muita tarvikkeita luovaan työskentelyyn.

Lopputehtävä

Viimeisen jakson jälkeen oppilaiden ahkeran työskentelyn tulokset kootaan *Minun pohjoismaienn jouluhaasteeni* -kirjaseksi. Kirjanen on yhteenveto joulukalenterin parissa tehdyistä tehtävistä, ja otamme mielellämme vastaan kuvia valmiista tuotoksista osoitteeseen kontakt@nordeniskolen.org. Luovaan työskentelyyn tarvitsette ainakin eriväristä paperia, narua kirjasen sitomiseen, liimaa sekä saksia.

